КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12.12.2022 г. №204/1

Об утверждении рабочей группы проекта «Школа
Минпросвещения России»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской
Федерации от 21.07.2020 г. №474 «О национальных целях развития
Российской Федерации на период до 2030 года», Концепции «Школа
Минпросвещения России», в целях включения подведомственных
образовательных учреждений основного общего и среднего общего
образования в формирующееся образовательное пространство, обеспечения
доступности качественного образования и равных возможностей для всех
обучающихся, сохранения здоровья, обеспечения безопасности, развития,
социализации и выбора жизненного пути обучающихся, поддержки
учительства, создания комфортного и безопасного школьного климата,
конструирования современной мотивирующей образовательной среды.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы по реализации концепции «Школа

Минпросвещения России» в следующем составе:_________________
ФИО Должность Ответственный
Дементьева С.В. Заместитель

председателя комитета
по образованию

За реализацию всего
проекта

Душакова И.В. Главный специалист-
эксперт комитета по
образованию

Душакова И.В. Г лавный специалист-
эксперт комитета по
образованию

За реализацию направления
«Воспитание»

Макарова В.В. Методист МБУ
«ЦООО»

За реализацию направления
«Творчество»

Смирнова Е.В. Методист МБУ
«цооо»

За реализацию направления
«Профориентация»

Алиярова Д.С. Методист МБУ
«ЦООО»

За реализацию направления
«Здоровье»

Дроздова В.А. Методист МБУ
«ЦООО»

За реализацию направления
«Учитель. Школьные
команды»

Дементьева Заместитель
председателя комитета
по образованию

За реализацию направления
«Образовательная среда»

2. Рабочей группе:
-в срок до 25.12.2022 г. провести диагностику своих основных
направлений. На основе полученных результатов разработать на
уровне муниципалитета Дорожную карту по внедрению проекта
«Школа Минпросвещения России»
-обеспечить изучение и постоянный мониторинг мероприятий,
реализуемых в рамках Проекта.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образован О.А. Горяченкова